1

[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: SOLICITO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA, ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DE SENTIDO ÚNICA DE TRAFEGO NA RUA PROFESSOR FERREIRA LIMA, NO BAIRRO JARDIM PAULISTA.

DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº 247 DE 2022

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira Silva, juntamente com a Secretaria competente, estudos para a implantação de sentido única de trafego na Rua Professor Ferreira Lima, no bairro Jardim Paulista.

Considerando que na rua é endereço da EMEB Humberto Brasi e nos horários de entrada e saída dos alunos o fluxo de automóveis e pedestres é intensa, o que pode causar eventuais acidentes.

Considerando pedidos de moradores e pais de alunos da referida unidade escolar municipal.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 28 de março de 2022.

Vereador Marcos Paulo Cegatti
[image: Logos_psd]
Rua Dr. José Alves, 129 – Centro 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png
Partido Social Democratico

image2.png